



Związki Zawodowe w Służbie Celnej Ogólnokrajowy Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjny

Warszawa - dnia; 16 kwietnia 2012 r.

KOMUNIKAT PRASOWY

Od 12 kwietnia 2012 r. rozpoczęła się w Służbie Celnej ogólnokrajowa akcja protestacyjna w celu objęcia funkcjonariuszy celnych systemem emerytalnym na równi ze wszystkimi służbami mundurowymi.

Ogólnokrajowy Międzyzwiązkowy Komitet Protestacyjny (OMKP) informuje, że realizując harmonogram akcji protestacyjnej, w dniu **17 kwietnia 2012 roku** w Warszawie, przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów o godz. 11:00 organizujemy Kolumnę Milczenia.

Grupa przedstawicieli polskich celników, w dniu posiedzenia Rady Ministrów, chce przypomnieć Rządowi RP jego obowiązki wobec celników. Bez okrzyków, bez gwizdków i trąbek, bez palonych opon, bez flag i transparentów, swoją milczącą obecnością, przypomnimy Rządowi RP - **obietnic trzeba dotrzymać!**

- Listopad 1998 r. – związki zawodowe podpisują z Rządem RP porozumienie, w którym Rząd RP zobowiązuje się, że – cyt „...*uprawnienia funkcjonariuszy celnych, a w szczególności uprawnienia emerytalne będą uregulowane ustawowo, na poziomie porównywalnym do innych służb mundurowych (np. Straży Granicznej)*” - bez realizacji !
- Październik 2004 ; luty 2007 W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej Trybunał Konstytucyjny (wyrok z dnia 19 października 2004 r. Sygn. akt K 1/04 ,wyrok z dnia 13 lutego 2007r. Sygn. akt K 46/05) podkreśla, że służby mundurowe stojące na straży interesów ekonomicznych państwa oraz ochrony szerokokorozumianego bezpieczeństwa obywateli powinny być, w państwie prawa, traktowane jednakowo – bez realizacji !
- Styczeń 2008 r. – ogólnokrajowy protest funkcjonariuszy celnych, paraliż granic RP / UE – premier Donald Tusk obiecuje włączenie Służby Celnej do systemu emerytalnego służb mundurowych – bez realizacji !
- Czerwiec 2009 r. – pikietą przed Sejmem RP. Protest celników związany z brakiem w nowej ustawie rozwiązań zbliżonych do uprawnień innych Służb Mundurowych. W rozmowach ze stroną związkową minister Michał Boni obiecuje włączenie celników do rozmów przy tworzeniu nowych rozwiązań zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych – bez realizacji !
- Wrzesień 2011 r. – premier Donald Tusk, podczas odwiedzin celników na granicy z Białorusią (Kuznica Białostocka) obiecuje, odnosząc się do oczekiwań środowiska celniczego, iż w zakresie głównych służb mundurowych tj. Policji, Straży Granicznej, Straży Pożarnej i Służby Celnej w najbliższym czasie winny zostać określone wspólne zasady, gdzie uprawnienia i możliwości finansowe będą zbliżone – bez realizacji !

* * * * *

Biorąc pod uwagę doniesienia prasowe chcemy zdementować kilka nieprecyzyjnych lub niejasnych informacji, które się pojawiły, a dotyczą bezpośrednio akcji protestacyjnej i postulatu celników :

1. Funkcjonariusze Służby Celnej nie oczekują dodatkowych „*przywilejów*” – od kilkunastu lat (od 1998 roku) chcemy, żeby funkcjonariusze celni mieli uprawnienia na poziomie innych służb mundurowych. Rygory i uciążliwość służby, częściowe ograniczenie praw obywatelskich stanowią nasz niepodważalny argument w tej sprawie.

2. Zaprzeczamy, jakoby termin naszego protestu był spowodowany zbliżającym się turniejem EURO2012. Rozpoczęcie akcji protestacyjnej determinowane jest faktem, że przedstawiony w marcu br. do akceptacji Rady Ministrów projekt ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym służb mundurowych ponownie nie uwzględnia interesów funkcjonariuszy celnych.
3. Informacje o obciążeniu skromnego budżetu państwa kolejnymi kosztami uznajemy za nieprawdziwe i nie oparte na rzeczywistej kalkulacji i skutkach objęcia celników uprawnieniami emerytalnymi służb mundurowych.
4. Plany Rządu RP dotyczące przedłużania wieku emerytalnego oraz tzw. „*polityczna poprawność i sprawiedliwość*” nie mogą być przyczyną dalszej dyskryminacji funkcjonariuszy Służby Celnej.
5. Protest nie jest li tylko „*protestem związkowców ze Służby Celnej*” – to żądania, postulaty i opinie całego naszego środowiska – wszystkich funkcjonariuszy celnych.
6. Funkcjonariusze Służby Celnej postulują włączenie do zaopatrzeniowego systemu emerytalnego na nowych zasadach jakie zostaną ustalone w reformowanym systemie, licząc lata służby od 1983 roku, a nie tak jak to przedstawiają niektóre media po 15 latach służby.

O dalszych działaniach będziemy informować na bieżąco.

Wszelkich szczegółowych informacji o źródle i podstawach protestu udzielają niżej podpisani członkowie Prezydium OMKP:

Barbara Smolińska

Zrzeszenie ZZ
Służby Celnej

Barbara.Smolinska@bpd.mofnet.gov.pl

tel: **503147332**

Jacek Staniszewski

Federacja ZZ
Służby Celnej

jacek.staniszewski@rze.mofnet.gov.pl

tel: **660712712**
606339031

Sławomir Siwy

Związek
Zawodowy
Celnicy PL

slawomir.siwy@celnicy.pl

tel: **668438041**

Paweł Ślęzak

Związek Zawodowy
SNPiA

pawel.slezak.snp@gmail.com

tel: **515251038**

Artur Ciesielski

NSZZ
"Solidarność"
w Służbie Celnej

arturciesielski@o2.pl

tel: **791997266**